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Bilag 2 – Befordringspligten i Finland 

Omfanget af befordringspligten: 

Posti Distribution Ltd er udpeget som befordringspligtig postvirk-

somhed til at varetage befordringen af indenlandske og udenland-

ske brevforsendelser samt udgående internationale pakkeforsen-

delser.  

Der er ikke udpeget en befordringspligtig virksomhed for så vidt 

angår befordringen af indenlandske og indgående internationale 

pakkeforsendelser, idet befordringspligten på disse områder vare-

tages af virksomhederne på markedet. 

Befordringspligten omfatter: 

 Brevtjenester, der vejer højst 2 kg., der betales kontant, 

dvs. frimærkefrankeret.  

 Postpakker, der vejer højst 10 kg., der er betalt kontant og 

afhentes på posthuset. 

 Registrerings- og forsikringstjenester for ovennævnte breve 

og pakker. 

 Postforsendelser, der ankommer til landet, der ikke vejer 

mere end 20 kg. 

 Postforsendelser, der sendes ud af landet, der ikke vejer 

mere end 10 kg. og afhentes på posthuset.  

Desuden er der krav om, at den befordringspligtige virksomhed 

skal opretholde mindst et servicepunkt i hver kommune, hvor der 

tilbydes universelle tjenester.  

Det bemærkes, at der i Finland - i lighed med Danmark - er en me-

get høj grad af digitalisering. For eksempel har 73,8 % af befolknin-

gen i Finland sendt digital post til de offentlige myndigheder i 
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2021. Til sammenligning sendte 68,4 % af den danske befolkning 

digital post til det offentlige i 20211. 

Kvalitet og service: 

Breve: 50 pct. af brevene skal være fremme 4 dage efter indleve-

ringen, og 97 pct. skal være fremme 5 dage efter indleveringen.  

Postomdeling: 5 hverdage om ugen, men under hensyntagen til 

kvalitetskravene kan leveringsfrekvensen være mere fleksibel, dog 

ikke mindre end tre gange om ugen. 

Pr. 1 oktober 2023 er leveringsfrekvensen tre hverdage om ugen i 

hele landet.   

Postindsamling: 5 hverdage om ugen. Pr. 1. oktober 2023 er ind-

samlingsfrekvensen tre hverdage om ugen.  

Undtagelser for indsamlingsfrekvensen på 5 hverdage er tilladt, 

hvis en husstand ligger i vanskeligt terræn på en halvø eller i øde-

mark. Antallet af husholdninger, der er omfattet af afvigelsen, må 

ikke overstige 1000. Pr. 1 oktober 2023 er det 500 husholdninger.  

Finansiering: 

Den befordringspligtige virksomhed har ret til at blive kompense-

ret af statslige midler vedrørende nettoomkostningerne ved den del 

af den universelle service, som udgør en urimelig økonomisk 

byrde.  

Beslutningen om at kompensere for nettoomkostningerne tages af 

Ministeriet for Transport og Kommunikation baseret på kalkulatio-

ner udført af Styrelsen for Transport og Kommunikation (TRAFI-

COM).  

Andre postvirksomheder er forpligtet til at bidrage til kompensati-

onen af nettoomkostningerne på en måde, som fastsættes særskilt. 

Regler herfor er indtil videre ikke fastsat.  

                                                           

1 Kilde: Side 45 i rapporten fra Copenhagen Economics fra den 9. de-
cember 2022. 
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Indtil videre er der ikke givet kompensation til en befordringsplig-

tig virksomhed af statslige midler eller en anden form for finansie-

ring af befordringspligten.  

Ejerskab: 

Posti Distribution Ltd er et aktieselskab, som ejes af Posti Group 

Corporation. Posti Group Corporation er 100 pct. statsejet.  

 


